



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

QUARTA FEIRA 30 DE MARÇO DE 2022 | MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA | ANO VI | EDIÇÃO Nº 24/2022

## PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.018/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sr<sup>a</sup>. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **T. V. L. CAVALCANTE EIRELI**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisições de material escolar para suprir a demanda do Município de Zé Doca - MA, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI		
CNPJ: 40.981.143/0001-46	FONE/FAX: (99) 99144-5043	
ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO B MUTIRÃO CEP: 65.908-258 MPERATRIZ-MA.		
E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Thyago Vyctor Leão Cavalcante.		
CPF Nº: 607.958.203-13	RG Nº: 041992442011-2 SSP-MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL 001	AGÊNCIA: 0554-1	CONTA: 96.688-2

Valor total da ata R\$ 314.888,80 (Trezentos e Quatorze Mil e Oitocentos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta Centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - nº 03 - AZUL	Unid	100	14,00	1.400,00
5	APAGADOR DE GIZ; corpo feito de madeira; medindo (17x5,5) cm (compr.x larg.); com base de feltro	Unid	250	18,00	4.500,00
11	BOLA DE ISOPOR branca 015 mm	Unid	300	9,00	2.700,00
12	BOLA DE ISOPOR branca 035 mm	Unid	300	10,30	3.090,00
13	BOLA DE ISOPOR branca 050 mm	Unid	300	9,40	2.820,00
17	BOLA DE ISOPOR branca 200mm	Unid	300	9,99	2.997,00
18	BOLA DE ISOPOR branca 250 mm	Unid	300	15,99	4.797,00
21	CADERNO BROCHURÃO; c/pauta; 80 folhas; capa flexível; 200mm x 275mm	Unid	6.000	8,68	52.080,00
24	CADERNO QUADRICULADO (1X1); c/ 40 folhas; tamanho 190mmX248mm; com capa dura	Unid	2.500	11,46	28.650,00
26	CANETA CORRETIVA; 8ml; indicada para pequenas correções em textos; impressos; fax; fotocópias e escrita à mão. (caixa c/ 12 unidades)	Caixa	30	93,16	2.794,80
30	CANETA HIDROGRÁFICA - estojo com 12 cores, com ponta média e tampa antiasfiantes com vedação adequada. Tinta lavável, para uma lavagem mais fácil de possíveis manchas em roupas.	Estojo	250	15,83	3.957,50
45	COLA BRANCA BASTÃO 10g; atóxica, lavável, incolor, colagem rápida; (caixa c/ 12 unidades)	Caixa	50	15,82	791,00
48	COLA COLORIDA (caixa c/ 6 unidades)	Caixa	150	8,22	1.233,00
51	CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, sem odor, atóxico e seguro para crianças, frasco com 18 ml. (caixa c/ 12 unidades)	Caixa	40	21,32	852,80
55	ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 12 (PACOTE C/100 UNIDADES)	Pct	10	23,45	234,50
57	ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 17 (PACOTE C/100 UNIDADES)	Pct	20	39,7	794,00
60	ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 29 (PACOTE C/36 UNIDADES)	Pct	20	32,88	657,60
61	ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 33 (PACOTE C/27 UNIDADES)	Pct	20	33,08	661,60
62	ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 40 (PACOTE C/18 UNIDADES)	Pct	20	28,74	574,80
63	ESTILETE; estreito; ideal para cortes em geral; cabo em polipropileno; autorretrátil; lâmina de aço inox; com trava; Comprimento - 133mm; lâmina 9mm. (caixa c/ 12 unidades)	Caixa	30	14,15	424,50
71	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - AMARELA	Rolo	50	13,73	686,50
72	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - AZUL	Rolo	50	20,79	1.039,50
74	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - LARANJA	Rolo	50	17,19	859,50
75	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - LILÁS	Rolo	50	17,95	897,50
76	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - PINK	Rolo	50	17,14	857,00
77	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - ROSA	Rolo	50	12,61	630,50
78	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - SALMÃO	Rolo	50	23,16	1.158,00
79	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - VERDE	Rolo	50	15,24	762,00
80	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - VERMELHA	Rolo	50	13,89	694,50



81	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - AMARELA	Rolo	50	13,84	692,00
82	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - AZUL	Rolo	50	13,84	692,00
83	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - BRANCA	Rolo	50	13,85	692,50
84	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - LARANJA	Rolo	50	13,85	692,50
85	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - LILÁS	Rolo	50	13,85	692,50
86	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - PINK	Rolo	50	13,85	692,50
87	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - ROSA	Rolo	50	13,85	692,50
88	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - SALMÃO	Rolo	50	13,85	692,50
89	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - VERDE	Rolo	50	13,85	692,50
90	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - VERMELHA	Rolo	50	13,85	692,50
91	FITA DUPLA FACE ESPUMA; 19MM x 2M; rolo	Rolo	50	12,91	645,50
92	FITILHO DECORATIVO AMARELO; rolo com 50 m (pacote c/ 10 unidades)	Rolo	50	17,11	855,50
93	FITILHO DECORATIVO AZUL; rolo com 50 m (pacote c/ 10 unidades)	Rolo	50	17,65	882,50
94	FITILHO DECORATIVO BRANCO; rolo com 50 m (pacote c/ 10 unidades)	Rolo	50	17,71	885,50
97	FITILHO DECORATIVO PRATA; rolo com 50 m (pacote c/ 10 unidades)	Rolo	50	17,71	885,50
98	FITILHO DECORATIVO VERDE; rolo com 50 m (pacote c/ 10 unidades)	Rolo	50	17,71	885,50
99	FITILHO DECORATIVO VERMELHO; rolo com 50 m (pacote c/ 10 unidades)	Rolo	50	17,71	885,50
100	FOLHA DE E.V.A ATOALHADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor amarela; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	50	18,39	919,50
104	FOLHA DE E.V.A ATOALHADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor lilás; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	50	8,54	427,00
141	FOLHA DE E.V.A LISTRADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm; cores variadas; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	80	24,69	1.975,20
142	FOLHA DE E.V.A POÁ, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm; cores variadas; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	80	22,78	1.822,40
143	FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor vermelha; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	50	38,18	1.909,00
144	FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor azul claro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	50	22,12	1.106,00
145	FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor azul escuro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	50	28,54	1.427,00
146	FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor branco; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	50	27,56	1.378,00
147	FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor dourado; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	50	43,81	2.190,50

148	FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor laranja; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	50	29,79	1.489,50
149	FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor marrom; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	50	57,29	2.864,50
150	FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor pink; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	50	33,4	1.670,00
151	FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor prata; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	50	29,69	1.484,50
152	FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor preto; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	50	19,49	974,50
153	FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor rosa; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	50	29,19	1.459,50
154	FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor verde claro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	50	29,89	1.494,50
155	FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor verde escuro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades)	Pct	50	28,89	1.444,50
158	GIZ ESCOLAR BRANCO; formato cilíndrico; antialérgico, caixa c/ 50 unidades (similar ao Calac na sua composição)	Caixa	500	4,89	2.445,00
159	GIZ ESCOLAR COLORIDO; formato cilíndrico; antialérgico, caixa c/ 50 unidades (similar ao Calac na sua composição)	Caixa	500	7,19	3.595,00
160	GLITER AZUL (PACOTE C/500 GRAMAS)	Pct	100	24,89	2.489,00
161	GLITER DOURADO (PACOTE C/500 GRAMAS)	Pct	100	24,41	2.441,00
162	GLITER FURTA-COR(PACOTE C/500 GRAMAS)	Pct	100	45,19	4.519,00
163	GLITER LARANJA (PACOTE C/500 GRAMAS)	Pct	100	43,49	4.349,00
164	GLITER PRATA (PACOTE C/500 GRAMAS)	Pct	100	25,89	2.589,00
165	GLITER PRETO(PACOTE C/500 GRAMAS)	Pct	100	29,69	2.969,00
166	GLITER VERDE(PACOTE C/500 GRAMAS)	Pct	100	29,69	2.969,00
167	GLITER VERMELHO(PACOTE C/500 GRAMAS)	Pct	100	29,69	2.969,00
173	LÃ AMARELA (pacote c/ 5 unidades)	Pct	30	45,44	1.363,20
174	LÃ AZUL (pacote c/ 5 unidades)	Pct	30	45,43	1.362,90
175	LÃ ROSA (pacote c/ 5 unidades)	Pct	30	45,43	1.362,90
176	LÃ VERDE (pacote c/ 5 unidades)	Pct	30	38,43	1.152,90
177	LÃ VERMELHA (pacote c/ 5 unidades)	Pct	30	38,73	1.161,90
178	LANTEJOULAS AZUL(pacote c/ 500 gramas)	Pct	30	30,03	900,90
179	LANTEJOULAS DOURADO(pacote c/ 500 gramas)	Pct	30	32,00	960,00
180	LANTEJOULAS FURTA COR (pacote c/ 500 gramas)	Pct	30	32,00	960,00
181	LANTEJOULAS LARANJA (pacote c/ 500 gramas)	Pct	30	32,00	960,00
182	LANTEJOULAS PRATA (pacote c/ 500 gramas)	Pct	30	32,00	960,00
183	LANTEJOULAS PRETO (pacote c/ 500 gramas)	Pct	30	32,00	960,00
184	LANTEJOULAS VERDE(pacote c/ 500 gramas)	Pct	30	32,00	960,00



185	LANTEJOULAS VERMELHO (pacote c/ 500 gramas)	Pct	30	32,00	960,00
188	LASTEX; rolo; branco (pacote c/ 10 unidades de 10m)	Pct	20	16,95	339,00
191	MASSA DE MODELAR; textura extra macia, excelente consistência, baixa oleosidade, cores vivas e miscíveis, produto atóxico, odor agradável - (estojo c/ 12 cores)	Estojo	1.000	6,76	6.760,00
192	PALITO DE SORVETE, ponta quadrada, natural, (pacote c/ 100 unidades)	Pct	40	4,41	176,40
193	PAPEL CAMURÇA AMARELO, medindo 60X40cm (pacote c/ 25 unidades)	Pct	25	19,47	486,75
194	PAPEL CAMURÇA AZUL, medindo 60X40cm (pacote c/ 25 unidades)	Pct	25	20,74	518,50
195	PAPEL CAMURÇA BRANCO, medindo 60X40cm (pacote c/ 25 unidades)	Pct	25	17,9	447,50
196	PAPEL CAMURÇA PRETO, medindo 60X40cm (pacote c/ 25 unidades)	Pct	25	31,99	799,75
197	PAPEL CAMURÇA VERDE, medindo 60X40cm (pacote c/ 25 unidades)	Pct	50	24,07	1.203,50
198	PAPEL CAMURÇA VERMELHO, medindo 60X40cm (pacote c/ 25 unidades)	Pct	50	17,95	897,50
199	PAPEL CARTÃO AMARELO (pacote c/ 20 unidades)	Pct	50	15,96	798,00
200	PAPEL CARTÃO AZUL (pacote c/ 20 unidades)	Pct	50	21,39	1.069,50
201	PAPEL CARTÃO BRANCO (pacote c/ 20 unidades)	Pct	50	20,83	1.041,50
202	PAPEL CARTÃO FLUORESCENTE AMARELO (pacote c/ 20 unidades)	Pct	50	17,82	891,00
203	PAPEL CARTÃO FLUORESCENTE PINK (pacote c/ 20 unidades)	Pct	50	20,93	1.046,50
204	PAPEL CARTÃO MARROM (pacote c/ 20 unidades)	Pct	50	18,15	907,50
205	PAPEL CARTÃO PRETO (pacote c/ 20 unidades)	Pct	50	21,89	1.094,50
206	PAPEL CARTÃO VERDE (pacote c/ 20 unidades)	Pct	50	19,99	999,50
207	PAPEL CARTÃO VERMELHO (pacote c/ 20 unidades)	Pct	50	21,93	1.096,50
208	PAPEL CELOFANE AMARELO (UNIDADE)	Unid	300	1,80	540,00
209	PAPEL CELOFANE AZUL(UNIDADE)	Unid	300	1,68	504,00
211	PAPEL CELOFANE VERMELHO (UNIDADE)	Unid	300	1,80	540,00
212	PAPEL COLOR - SET AMARELO (PACOTES C/20 UNIDADES)	Pct	50	17,92	896,00
213	PAPEL COLOR - SET AZUL (PACOTES C/20 UNIDADES)	Pct	50	12,08	604,00
214	PAPEL COLOR - SET BRANCO (PACOTES C/20 UNIDADES)	Pct	50	12,08	604,00
215	PAPEL COLOR - SET LARANJA (PACOTES C/20 UNIDADES)	Pct	50	12,08	604,00
216	PAPEL COLOR - SET MARROM (PACOTES C/20 UNIDADES)	Pct	50	12,08	604,00
217	PAPEL COLOR - SET PINK (PACOTES C/20 UNIDADES)	Pct	50	12,08	604,00
218	PAPEL COLOR - SET PRETO (PACOTES C/20 UNIDADES)	Pct	50	17,92	896,00
219	PAPEL COLOR - SET VERDE (PACOTES C/20 UNIDADES)	Pct	50	17,92	896,00
220	PAPEL COLOR - SET VERMELHO (PACOTES C/20 UNIDADES)	Pct	50	17,92	896,00
221	PAPEL CREPOM AMARELO (CAIXA C/20 UNIDADES)	Caixa	50	24,67	1.233,50
222	PAPEL CREPOM AZUL CLARO (CAIXA C/20 UNIDADES)	Caixa	50	24,67	1.233,50
223	PAPEL CREPOM AZUL ESCURO (CAIXA C/20 UNIDADES)	Caixa	50	24,67	1.233,50
224	PAPEL CREPOM BRANCO (CAIXA C/20 UNIDADES)	Caixa	50	24,67	1.233,50
225	PAPEL CREPOM LARANJA (CAIXA C/20 UNIDADES)	Caixa	50	24,67	1.233,50
226	PAPEL CREPOM MARROM (CAIXA C/20 UNIDADES)	Caixa	50	15,24	762,00
227	PAPEL CREPOM PINK (CAIXA C/20 UNIDADES)	Caixa	50	15,4	770,00
228	PAPEL CREPOM PRETO (CAIXA C/20 UNIDADES)	Caixa	50	17,61	880,50
229	PAPEL CREPOM ROSA (CAIXA C/20 UNIDADES)	Caixa	50	15,6	780,00

230	PAPEL CREPOM VERDE CLARO (CAIXA C/20 UNIDADES)	Caixa	50	15,74	787,00
231	PAPEL CREPOM VERDE ESCURO (CAIXA C/20 UNIDADES)	Caixa	50	17,61	880,50
232	PAPEL CREPOM VERMELHO (CAIXA C/20 UNIDADES)	Caixa	50	15,8	790,00
233	PAPEL DE SEDA AMARELO (PACOTE C/100 UNIDADES)	Pct	30	17,21	516,30
234	PAPEL DE SEDA AZUL (PACOTE C/100 UNIDADES)	Pct	50	13,54	677,00
235	PAPEL DE SEDA BRANCO (PACOTE C/100 UNIDADES)	Pct	60	13,22	793,20
236	PAPEL DE SEDA PINK (PACOTE C/100 UNIDADES)	Pct	60	14	840,00
240	PAPEL DOBRADURA AMARELO (PACOTE C/100 UNIDADES)	Pct	60	22,53	1.351,80
241	PAPEL DOBRADURA AZUL (PACOTE C/ 100 UNIDADES)	Pct	60	22,53	1.351,80
242	PAPEL DOBRADURA VERDE (PACOTE C/ 100 UNIDADES)	Pct	60	22,53	1.351,80
243	PAPEL DOBRADURA VERMELHO (PACOTE C/ 100 UNIDADES)	Pct	60	27,32	1.639,20
244	PAPEL DOBRADURA ESPELHO AMARELO (PACOTE C/40 UNIDADES)	Pct	60	21,69	1.301,40
245	PAPEL DOBRADURA ESPELHO AZUL (PACOTE C/40 UNIDADES)	Pct	60	21,69	1.301,40
246	PAPEL DOBRADURA ESPELHO VERDE (PACOTE C/40 UNIDADES)	Pct	60	21,69	1.301,40
247	PAPEL DOBRADURA ESPELHO VERMELHO (PACOTE C/40 UNIDADES)	Pct	60	21,69	1.301,40
248	PAPEL EMBRULHO DOURADO (BOBINA)	Unid	60	39,00	2.340,00
249	PAPEL EMBRULHO PARDO Kraft 40G. 45cmx100m	Unid	60	42,64	2.558,40
250	PAPEL ESPECIAL PARA IMPRESSÃO; tamanho A4 (210mm x 297mm); gramatura 180 g/m2, padrão, casca de ovo, na cor branca(pacote c/ 50 unidades)	Pct	60	11,41	684,60
251	PAPEL ESPECIAL PARA IMPRESSÃO; tamanho A4 (210mm x 297mm); gramatura 180 g/m2, padrão linho; na cor branca(pacote c/ 50 unidades)	Pct	60	14,12	847,20
252	PAPEL LAMINADO AZUL (PACOTE C/40 UNIDADES)	Pct	30	40,92	1.227,60
253	PAPEL LAMINADO DOURADO (PACOTE C/40 UNIDADES)	Pct	30	38,03	1.140,90
254	PAPEL LAMINADO PRATA (PACOTE C/40 UNIDADES)	Pct	30	31,09	932,70
255	PAPEL LAMINADO VERDE (PACOTE C/40 UNIDADES)	Pct	30	29,27	878,10
256	PAPEL LAMINADO VERMELHO (PACOTE C/40 UNIDADES)	Pct	30	31,52	945,60
258	PAPEL PARANÁ; nº 80, 781 g; 80X100cm	Unid	30	17,72	531,60
259	PAPEL PARANÁ; nº 120, 520 g; 80X100cm	Unid	30	13,47	404,10
263	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; gramatura 75g/m2, formato A4, medindo 210mm X 297mm, alvura mínima de 90%, conforme norma ISO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conf. Norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino, embalagem BOPP, na cor azul, produto com certificação ambiental fsc ou cerflor. (pacotes c/100 folhas)	Pct	500	6,92	3.460,00
266	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; gramatura 180g/m2, formato A4, medindo 210mm X 297mm, alvura mínima de 90%, conforme norma ISO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conf. Norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino, embalagem BOPP, na cor verde, produto com certificação ambiental fsc ou cerflor. (pacotes c/50 folhas)	Pct	500	13,07	6.535,00
267	PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (ABELHA)	Unid	30	19,39	581,70
268	PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (BORBOLETA)	Unid	30	19,59	587,70
269	PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (CÍRCULO)	Unid	30	17,59	527,70
270	PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (CORAÇÃO)	Unid	30	17,89	536,70
271	PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (ESTRELA)	Unid	30	21,69	650,70
272	PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (LAÇO)	Unid	30	21,39	641,70



273	PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (MARGARIDA)	Unid	30	20,99	629,70
274	PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (QUADRADO)	Unid	30	21,49	644,70
275	PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (TREVÓ)	Unid	30	35,09	1.052,70
276	PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (TRIÂNGULO)	Unid	30	28,49	854,70
277	PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (TULIPA)	Unid	30	20,19	605,70
278	PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (URSO)	Unid	30	22,09	662,70
279	PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (BORBOLETA)	Unid	30	41,99	1.259,70
280	PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (CÍRCULO)	Unid	30	40,99	1.229,70
281	PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (ESTRELA)	Unid	30	40,99	1.229,70
282	PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (LAÇO)	Unid	30	43,89	1.316,70
283	PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (MARGARIDA)	Unid	30	58,99	1.769,70
284	PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (QUADRADO)	Unid	30	42,39	1.271,70
285	PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (TREVÓ)	Unid	30	42,29	1.268,70
287	PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (TULIPA)	Unid	30	29,19	875,70
288	PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (URSO)	Unid	30	16,58	497,40
290	PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (BORBOLETA)	Unid	30	38,41	1.152,30
291	PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (CÍRCULO)	Unid	30	36,95	1.108,50
292	PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (ESTRELA)	Unid	30	30,38	911,40
293	PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (LAÇO)	Unid	30	29,48	884,40
294	PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (MARGARIDA)	Unid	30	36,28	1.088,40
295	PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (QUADRADO)	Unid	30	39,59	1.187,70
296	PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (TREVÓ)	Unid	30	24,85	745,50
297	PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (URSO)	Unid	30	38,39	1.151,70
304	PINTURA FACIAL CREMOSA TEMPORÁRIA (antialérgica), uso permitido em crianças. (Estojo c/ 6 cores)	Estojo	30	14,89	446,70
328	TESOURA ESCOLAR; medindo 13cm; cabo polipropileno atóxico; para destro, 2 dedos; com rebite; lâmina em aço inoxidável, com corte laser; ponta arredondada; com selo de garantia do Inmetro. Garantia contra defeito de fabricação por 1 ano. (CAIXA C/12 UNIDADES)	Caixa	100	28,86	2.886,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 314.888,80</b>

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO**

**2.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

**CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO**

**3.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

**CLÁUSULA CATORZE - DO FORO**

**4.1.** Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

**4.2.** Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 29 de março de 2022.

TESTEMUNHAS:

CPF Nº

CPF Nº

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006.003/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação **Sr.ª Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, **RESOLVE** registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisições de material escolar para suprir a demanda do Município de Zé Doca - MA, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	
CNPJ: 40.508.357/0001-08	FONE/FAX: (94) 99277-1433
ENDEREÇO: RUA CORONEL MARIO ANDREAZANº103, LETRA B TRÊS PODERES CEP: 65.903-210 IMPERATRIZ-MA.	
E-MAIL: larissa.alencar.oliveira@hotmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: Larissa Alencar de Oliveira Ribeiro	
CPF Nº: 948.742.802-00	RG Nº: 5770727 PC/PA
DADOS BANCÁRIOS	



BANCO: BANCO DO BRASIL001 | AGÊNCIA:0554-1 | CONTA:96.628-2

**Valor total da ata R\$ 169.870,10 (Cento e Sessenta e Nove Mil e Oitocentos e Setenta Reais e Dez Centavos).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
7	BARBANTE - rolo (250 gramas)	Rolo	100	62,57	6.257,00
16	BOLA DE ISOPOR branca 150 mm	Unid	300	8,49	2.547,00
22	CADERNO DE CALIGRAFIA; 40 folhas; capa flexível; 202mmx148mm;	Unid	5.000	9,26	46.300,00
27	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Caneta esferográfica cristal azul- corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiafíxante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solvente, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média; (similar à Bic na sua durabilidade); CX com 50 unidades.	Caixa	200	40,55	8.110,00
38	CARTOLINA LAMINADA DOURADA 150g 49x60 pacote com 20 unidades	Pct	100	33,72	3.372,00
39	CARTOLINA LAMINADA PINK 150g 49x61 pacote com 20 unidades	Pct	100	34,33	3.433,00
46	COLA BRANCA LÍQUIDA; para uso escolar; lavável; atóxica; secagem normal; acondicionada em frasco; pesando 1.000 gr; na cor branca; em embalagem com nome do fabricante; com validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega; com selo do INMETRO na embalagem do produto.	Unid	150	18,66	2.799,00
65	FITA ADESIVA PLÁSTICA COLORIDA (similar ao durex na sua aderência) 12 x 10; na cor amarela	Unid	200	3,78	756,00
66	FITA ADESIVA PLÁSTICA COLORIDA (similar ao durex na sua aderência) 12 x 10; na cor azul	Unid	200	1,46	292,00
67	FITA ADESIVA PLÁSTICA COLORIDA (similar ao durex na sua aderência) 12 x 10; na cor verde	Unid	200	1,64	328,00
68	FITA ADESIVA PLÁSTICA COLORIDA (similar ao durex na sua aderência) 12 x 10; na cor vermelha	Unid	200	3,77	754,00
186	LÁPIS DE COR GRANDE; caixas com 12 cores-formato Sextavado, madeira de manejo florestal, atóxico, ponta resistente, cores intensa, fácil de apontar, tecnologia Sekural (TS): maior resistência à ponta. (caixa c/ 12 unidades)	Caixa	8.000	6,17	49.360,00
187	LÁPIS grafite preto nº 2- ecolápis produzido com madeira 100% reflorestada, madeira	Caixa	500	76,21	38.105,00

	macia que garante excelente apontabilidade, ponta máxima resistente: com exclusivas microparticulas ativas que garante alta resistência, maciez e apagabilidade, técnica sekural: exclusivo processo de colagem do grafite na madeira proporcionando maior resistência à quebra (cx com 144 nidades)				
190	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA (caixa c/ 12 unidades)	Caixa	100	60	6.000,00
303	PINCEL ATÔMICO DUPLA TRACÇO, cor vermelha; 4mmx8mm; ponta quadrada (caixa c/ 12 unidades)	Caixa	30	48,57	1.457,10
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 169.870,10</b>

## CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

**2.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

## CLÁUSULA DOZE - DAS COMUNICAÇÕES

**3.1.** Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

## CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

**4.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

## CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

**5.1.** Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

**5.2.** Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso Zé Doca - MA, 29 de março de 2022.

### ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007.003/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022**



**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sr<sup>ª</sup>. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **D L O SILVA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisições de material escolar para suprir a demanda do Município de Zé Doca - MA, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: D L O SILVA		
CNPJ: 39.985.124/0001-09	FONE/FAX: (98) 98753-0362	
ENDEREÇO: RUA ALBERTO FRANCO Nº 08 VILA DOS NOBRES SÃO LUIS-MA		
E-MAIL: comercialoliveirados@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Daniel Lucas Oliveira Silva		
CPF Nº: 620.072.743-02	RG Nº: 554981320150	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL 001	AGÊNCIA: 5784-3	CONTA: 15543-8

**Valor total da ata R\$ 91.894,80 (Noventa e Um Mil e Oitocentos e Noventa e Quatro Reais e Oitenta Centavos).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
10	BLOCO DE RECADOS COM ADESIVO (post-it); 76mm X 76mm; cores sortidas	Bloco	100	39,6	3.960,00
20	CADERNO BROCHURA 1/4; com pauta; 80 folhas; capa flexível; 140mm X200mm	Unid	6.000	11,74	70.440,00
70	FITA CREPE ESCOLAR BRANCA; composição: papel crepado saturado, coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética; tamanho: 18mm x50m; (pacote c/ 06 unidades)	Pct	80	19,96	1.596,80
114	FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor azul claro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades)	Pct	50	60,68	3.034,00
116	FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor branco; acondicionado em embalagem	Pct	50	60,68	3.034,00

	apropriada. (pacote c/ 10 unidades)				
117	FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor dourado; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades)	Pct	50	58,95	2.947,50
118	FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor laranja; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades)	Pct	50	58,95	2.947,50
119	FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor marrom; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades)	Pct	50	37,12	1.856,00
120	FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor pink; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades)	Pct	50	41,58	2.079,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 91.894,80</b>

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO**

**2.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

**CLÁUSULA DOZE - DAS COMUNICAÇÕES**

**3.1.** Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

**CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO**

**4.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

**CLÁUSULA CATORZE - DO FORO**

**5.1.** Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.



5.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 29 de março de 2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008.003/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sr<sup>a</sup>. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **P. A DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisições de material escolar para suprir a demanda do Município de Zé Doca - MA, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	
CNPJ: 40.306.596/0001-77	FONE/FAX: (99) 98201-6874
ENDEREÇO: RUA SENADOR MILLET Nº 210, MARANHÃO NOVO CEP: 65.903-200 IMPERATRIZ-MA	
E-MAIL: padasilvadistribuidora@hotmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: Patrícia Almeida da Silva Milhomem	
CPF Nº: 603.186.093-71	RG Nº: 0189332520010 SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: BANCO DO BRASIL 001	AGÊNCIA: 0554-1
CONTA: 96629-0	

**Valor total da ata R\$ 12.862,00 (Doze Mil e Oitocentos e Sessenta e Dois Reais).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
14	BOLA DE ISOPOR branca 075 mm	Unid	300	4,2	1.260,00
15	BOLA DE ISOPOR branca 100 mm	Unid	300	5,3	1.590,00
49	COLA GLITER 25G; cores sortidas (caixa c/ 6 unidades)	Caixa	200	13,38	2.676,00

52	CRACHÁ; transparente; com jacaré; horizontal, 100mm X 70 mm	Unid	500	1,4	700,00
54	ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 09 (PACOTE C/100 UNIDADES)	Pct	20	20,94	418,80
56	ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 14 (PACOTE C/100 UNIDADES)	Pct	20	35,6	712,00
58	ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 20 (PACOTE C/80 UNIDADES)	Pct	20	25,71	514,20
73	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - BRANCA	Rolo	50	37	1.850,00
95	FITILHO DECORATIVO DOURADO; rolo com 50 m (pacote c/ 10 unidades)	Rolo	50	25,51	1.275,50
96	FITILHO DECORATIVO LARANJA; rolo com 50 m (pacote c/ 10 unidades)	Rolo	50	26,63	1.331,50
210	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE (UNIDADE)	Unid	300	1,78	534,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 12.862,00</b>

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO**

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

**CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO**

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

**CLÁUSULA CATORZE - DO FORO**

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 29 de março de 2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.108/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021**



O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa ordenadora de despesa Secretária Municipal de Educação a **Sra. Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **R ALMEIDA FERREIRA EIRELI**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais, **aquisições de equipamentos e materiais de informática para o Município**, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, para o do Município de Zé Doca - MA, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: R ALMEIDA EIRELI		
CNPJ: 33.707.347/0001-28	FONE/FAX(98) 98886-6434	
ENDEREÇO: AV AVICENIA, Rua 30 de Março nº 682 Sala A Bairro Centro CEP: 65.200-000 Pinheiro-MA.		
E-MAIL: rogeraf37@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Rogerio Almeida Ferreira		
CPF Nº: 707.484.463-20	RG Nº: 03618648200845EC/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRIL	AGÊNCIA: 0566-5	CONTA: 59.141-6

**Valor total da ata R\$ 4.358,00 (Quatro Mil e Trezentos e Cinquenta e Oito Reais).**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO	TOTAL
13	Fonte ATX 600W Real Com Cab	10	UNID	R\$ 299,90	R\$ 2.999,00
28	Mouse USB	50	UNID	R\$ 20,0	R\$1.000,00
80	Alicate de grimpar	10	UNID	R\$ 35,90	R\$359,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 4.358,00</b>

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

1.2. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

#### CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

#### CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

3.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

3.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 29 de março de 2022.